Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____18.05.2023______                                                                     №________351_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об изменении существенных условий контракта в части выплат авансовых платежей по
муниципальному контракту

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ  «О контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  Постановления  Правительства  Московской
области  от  22.03.2022  №  269/11  «Об  изменении  существенных  условий  контрактов,
заключенных  для  обеспечения  государственных  нужд  Московской  области,  в  части
выплат  аванса  и  о  внесении  изменений  в  постановление  Правительства  Московской
области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок
для  государственных  нужд  Московской  области  и  муниципальных  нужд»,  учитывая
Распоряжение   Министерства  Транспорта  и  Дорожной  инфраструктуры  Московской
области  от  13.05.2022  №  530-Р  «О  согласовании  изменений  существенных  условий
муниципальных  контрактов,  заключенных  с  привлечением  средств  субсидий  бюджета
Московской области,  в  части изменения  аванса в размере,  не  превышающем 50% от
цены контракта, порядка его оплаты и погашения и о внесении изменений в Регламент
Рабочей  группы  Министерства  транспорта  и  дорожной  инфраструктуры  Московской
области для оценки обоснованности закупок и обоснованию цены закупки»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить существенные условия по следующему муниципальному контракту в
части увеличения размера авансового платежа не превышающем 50% от цены Контракта
и  порядка  его  выплаты,  указанного  в  Перечне  изменений  существенных  условий
муниципального контракта, согласно приложению к настоящему постановлению (далее –
муниципальный контракт):

- от 21.12.2021 года №  0148200005421000870 на выполнение работ, связанных с
осуществлением  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам регулярных перевозок (ЛОТ 20) с

Акционерным обществом «МОСТРАНСАВТО».
2.  Изменить  по  соглашению  сторон  существенные  условия  муниципального

контракта в части изменения порядка выплат аванса, указанного в Перечне изменений
существенных условий муниципального контракта, согласно приложению к настоящему
постановлению, с учетом норм действующего законодательства Российской Федерации и
законодательства Московской области.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации Волоколамского городского округа Козлову Н.Ю.

Глава Волоколамского
городского округа                     М.И. Сылка

                                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                                                                к постановлению главы
                                                                                                                                                                Волоколамского городского округа
                                                                                                                                                                Московской области
                                                                                                                                                                от 18.05.2023   № 351

Перечень
изменений существенных условий муниципального контракта

№
п/п

Номер муниципального
контракта/наименование объекта

Дата заключения
муниципального

контракта

Размер авансового
платежа по годам по

муниципальному
контракту (руб.)

Новый порядок выплаты аванса
по муниципальному контракту

1 № 0148200005421000870 на выполнение
работ, связанных с осуществлением
регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам по маршрутам
регулярных перевозок (ЛОТ 20)

21.12.2021 За 2022 год:
Часть 1: 47 427 696,00
Часть 2: 31 618 464,00

1. Оплата авансового платежа
Часть 1 за 2022 год произведена
в течение 30 рабочих дней от
даты заключения контракта.
2. Выставление счета на
выплату аванса Часть 2 за 2022
год производится  во II квартале
2022 года.
3. Оплата по счету на выплату
аванса Часть 2 за 2022 год
производится в   течение 14
рабочих дней от даты получения
Заказчиком счета на оплату.
4. Срок начала исполнения вида
(этапа) работ за II квартал 2022
года: 0 дней от даты подписания
документа-предшественника
«Акт о приемке выполненных
работ за I квартал 2022 года»
(Выполнение работ, связанных с
осуществлением регулярных
перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по

маршрутам регулярных
перевозок (ЛОТ 20));
Срок окончания исполнения
вида (этапа) работ: 91 день от
даты подписания документа-
предшественника «Акт о
приемке выполненных работ за I
квартал 2022 года» (Выполнение
работ, связанных с
осуществлением регулярных
перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
маршрутам регулярных
перевозок (ЛОТ 20)).

2 № 0148200005421000870 на выполнение
работ, связанных с осуществлением
регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам по маршрутам
регулярных перевозок (ЛОТ 20)

21.12.2021 За 2023 год:
Часть 1:46 844 967,00
Часть 2:51 030 202,70

1.Оплата авансового платежа
Часть 1 за 2023 год произведена
в течение 30 рабочих дней от
даты начала обязательства-
предшественника «Работы по
перевозке пассажиров: Этап 2
(Квартал I – 2023г.).
2.Выставление счета на выплату
аванса часть 2 за 2023 год
производится во II квартале
2023.
3.Размер авансового платежа
Часть 2 – аванс в размере
32,68% процентов от цены
Контракта на 2023 год:
51 030 202,70 руб.
выплачивается за счет
средств субсидии, полученных
из бюджета Московской
области на
софинансирование расходов

на организацию
транспортного обслуживания
населения по муниципальным
маршрутам регулярных
перевозок по регулируемым
тарифам на 2023 год,
4.Выплата аванса
производится на основании
счета представленного
Подрядчиком (в пределах
доведенных Заказчику
лимитов бюджетных
обязательств) в течение 20
(двадцати) рабочих дней со
дня согласования счета
Заказчиком.
5.Срок  окончания  исполнения
вида  (этапа)  работ:  91  день  от
даты  окончания  обязательства-
предшественника  «Работы  по
перевозке  пассажиров:  за  I
квартал 2023 года» (Выполнение
работ,  связанных  с
осуществлением  регулярных
перевозок  пассажиров и  багажа
автомобильным транспортом по
маршрутам  регулярных
перевозок (ЛОТ 20)).
Срок  на  выставление  счета  на
оплату  аванса  Подрядчиком  10
рабочих  дней,  срок  на
согласование  счета  на  оплату
аванса  Заказчиком  10  рабочих
дней.

3 № 0148200005421000870 на выполнение 21.12.2021 За 2024 год: 1. Производится в течение 30

работ, связанных с осуществлением
регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам по маршрутам
регулярных перевозок (ЛОТ 20)

33 290 405,40 рабочих дней от даты начала
обязательства-предшественника
«Работы по перевозке
пассажиров: Этап 3 (Квартал 1 –
2024г.).

4 № 0148200005421000870 на выполнение
работ, связанных с осуществлением
регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам по маршрутам
регулярных перевозок (ЛОТ 20)

21.12.2021 За 2025 год:
33 470 839, 50

1. Производится в течение 30
рабочих дней от даты начала
обязательства-предшественника
«Работы по перевозке
пассажиров: Этап 4 (Квартал 1 –
2025г.).

5 № 0148200005421000870 на выполнение
работ, связанных с осуществлением
регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам по маршрутам
регулярных перевозок (ЛОТ 20)

21.12.2021 За 2026 год:
33 685 179,99

1. Производится в течение 30
рабочих дней от даты начала
обязательства-предшественника
«Работы по перевозке
пассажиров: Этап 5 (Квартал 1 –
2026г.).

	Глава Волоколамского